عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت پاکستان

# ختم نبوت

INTERNATIONAL KHATM-E-NUBUWWAT KARACHI
URDU WEEKLY PAKISTAN

جلد: ۴۱
شماره: ۴۱
۱۱ تا ۱۵ رجب الثانی ۱۴۴۳ھ مطابق یکم تا ۷ نومبر ۲۰۲۲ء

مغربی تہذیب اور
مسلمانوں کو اثریے

Website: <http://www.khatm-e-nubuwwat.info>
<http://www.khatm-e-nubuwwat.com>

Website: <http://www.khatm-e-nubuwwat.org>
Email: [editorkn@yahoo.com](mailto:editorkn@yahoo.com)

# اسپ کے مسائل

مولانا محمد اعجاز مصطفیٰ

ایسی صورت میں جن دو بھائیوں نے یہ سامان استعمال کیا ہے، اس کی رقم ان کے ترکہ میں شامل کر کے ان کو باقی کا حصہ دے دیا جائے۔

# ختم نبوت

مجلس ادارت

صاحبزادہ مولانا عزیز احمد، علامہ احمد میاں حمادی،
مولانا محمد اسماعیل شجاع آبادی، مولانا قاضی احسان احمد

شماره: ۴۱

۱۱ تا ۱۳ ربیع الثانی ۱۴۴۳ھ، مطابق یکم تا ۷ نومبر ۲۰۲۲ء

جلد: ۴۱

بیاد

اس شمارے میں!

۵ محمد اعجاز مصطفیٰ قادیانیوں کے دجل و فریب کا نمونہ!
۷ جناب ڈاکٹر ساجد خاکوانی معمولات نبوی ﷺ
۱۱ رانا اعجاز حسین چوہان رائے ونڈ کا سالانہ تبلیغی اجتماع
۱۳ مولانا یرید احمد نعمانی مغربی تہذیب اور مسلمان خواتین
۱۵ جناب سعید الرحمن نور العین

یہ کہتا ہے، پیپلز پارٹی والے کافر ہیں، یہ کہتا ہے، مسلم لیگ والے کافر ہیں، جمعیت علماء اسلام والے کافر ہیں، یہ کہتا ہے دیوبندی، بریلوی، اہلحدیث، سارے کافر ہیں، بھٹو صاحب! آپ فرمائیں کہ یا ہم سارے کافر ہوں

### چک ۱۰۸ ڈی بی منڈی یزمان میں جلسہ سیرت النبی و محفل نعت

مدرسہ عربیہ حنفیہ کی بنیاد ۱۹۳۶ء میں ڈاکٹر محمد علی نے رکھی۔ ان کی وفات ۱۳۹۲ھ مطابق ۱۹۷۲ء کو ہوئی اور ان کی وفات کے بعد ان کے فرزند ارجمند حافظ نصرۃ اللہ مدرسہ کے مہتمم، مسجد کے متولی رہے۔ موصوف ۱۴۳۱ھ مطابق ۲۰۱۰ء واصل بحق ہوئے۔ وقت تحریر مولانا دین محمد مدظلہ مسجد کے خطیب ہیں۔ ۱۴ اکتوبر مغرب کے بعد جامع مسجد میں جلسہ سیرت النبی و محفل نعت منعقد ہوا، جس کی صدارت مولانا محمد دین مدظلہ نے کی۔ محمد اسماعیل شجاع آبادی اور مولانا ہدایت اللہ کے بیانات ہوئے جبکہ مولانا آصف رشیدی اور عبدالشکور برادران نے نعتیہ کلام پیش کیا۔